24. Stravitque asinam, et præcepit puero: Mina, et propera, ne mihi moram facias in eundo; et hoc age quod præcipio tibi.

25. Profeta est igitur, et venit ad virum Dei in montem Carmeli. Cumque vidisset eam vir Dei e contra, ait ad Giezi puerum suum: Ecce Sunamitis illa.

26. Vade ergo in occursum ejus, et dic ei: Recte agitur circa te, et circa virum tuum, et circa filium tuum? Quæ respondit: Rectè.

Je demeure ici en paix au milieu de mon peuple.

14. Elisée dit à Giezi: Que veut-elle donc que je fasse pour elle? Giezi lui répondit: Il n'est pas besoin de le lui demander, car elle n'a point de fils, et son mari est déjà vieux.

15. Elisée ordonna donc à Giezi de faire venir cette femme; et, étant venue, elle se tenait devant la porte.

16. Elisée lui dit: Dans un an, en ce même temps et à cette même heure, si Dieu vous conserve en vie, vous aurez un fils dans vos entrailles. Elle lui répondit: Non, mon seigneur, non, homme de Dieu, ne trompez pas, je vous prie, votre servante.

17. Cette femme conçut ensuite, et elle enfanta un fils au même temps et à la même heure qu'Elisée lui avait dit.

18. L'enfant crût, et étant un jour allé trouver son père, qui était avec ses moissonneurs,

19. Il lui dit: La tête me fait mal, la tête me fait mal. Son père dit à un de ses serviteurs: Prenez cet enfant, et menez-le à sa mère.

20. Il le prit, et le porta à sa mère, et, l'ayant tenu sur ses genoux jusqu'à midi, il mourut.

21. Elle monta ensuite à la chambre de l'homme de Dieu, et mit l'enfant sur son lit; et, ayant fermé la porte, elle vint trouver son mari,

22. Et lui dit: Envoyez avec moi, je vous prie, un de vos serviteurs, et je prendrai l'ânesse pour courir jusqu'à l'homme de Dieu, et m'en revenir.

23. Son mari lui répondit: D'où vient que vous allez le trouver? ce n'est aujourd'hui ni le premier jour du mois ni un jour de sabbat, où vous puissiez profiter des instructions qu'il fait au peuple. Elle lui répondit: Je veux y aller.

24. Elle fit donc seller l'ânesse, et dit à son serviteur: Menez moi promptement; que rien ne m'arrête dans mon voyage; et faites tout ce que je vous ordonne.

25. S'étant donc mise en chemin, elle vint trouver l'homme de Dieu sur la montagne de Carmel. Et l'homme de Dieu l'ayant aperçue venir à lui, dit à Giezi, son serviteur: Voilà cette Sunamite.

26. Allez au-devant d'elle, et dites-lui: Tout va-t-il bien chez vous? Vous, votre mari et votre fils, se portent-ils bien? Et elle lui répondit: Bien.

27. Cùmque venisset ad virum Dei in montem, apprehendit pedes ejus : et accessit Giezi, ut amoveret eam ; et ait homo Dei : Dimitte illam ; anima enim ejus in amaritudine est, et Dominus celavit à me et non indicavit mihi.